
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 97 DEL  23/06/2020 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI SERVIZIO PER L'AFFIDAMENTO IN HOUSE ALLA SO.LO.RI. 
SPA FINO AL 31/12/2020 

L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di giugno alle ore 08:30 nella Casa Comunale, previa l’osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i  
componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 97 del 23/06/2020 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato  il  contratto  di  servizio  per  l’affidamento  in  house  alla  So.lo.ri.  s.p.a.  del  servizio  di  gestione, 
liquidazione, accertamento e riscossione dei tributi tia/tares/tari, del servizio di riscossione coattiva dei tributi 
comunali, delle entrate patrimoniali ed assimilate, delle sanzioni amministrative, rep. n. 5169, stipulato tra la 
Solori Spa e il Comune di Valeggio sul Mincio e considerato che lo stesso ha scadenza al 30/06 p.v. con 
possibilità  di  rinnovo  previa  verifica  da  parte  del  Comune  dell’economicità  di  tale  soluzione  rispetto  alla 
situazione presente sul mercato (art. 3 C. 3);

Preso  atto  della  situazione  emergenziale  venutasi  a  creare  a  seguito  dell'emergenza  COVID-19  e 
dell'impossibilità per le parti di procedere alla verifica di quanto indicato all'art. 3. C. 2 e C.3 del contratto di 
servizio;

Considerato che la Solori Spa si rende disponibile a prorogare il contratto di servizio e i relativi capitolati fino al 
31.12.2020 alle stesse condizioni economiche fino ad oggi applicate, in modo da consentire al Comune di 
Valeggio sul Mincio di procedere alla verifica dell’economicità dell'affidamento in house rispetto alla situazione 
presente sul mercato (art. 3 C. 3), come da nota prot. 11344 del 11/06/2020;

Presto atto che  al fine di avviare e completare la procedura di cui all'art.  3. C.3 del contratto di servizio, 
garantendo altresì la prosecuzione del servizio, si rende necessario disporre una proroga tecnica del contratto 
in essere con la So.lo.ri. Spa fino al termine massimo del 31/12/2020 alle stesse condizioni economiche fino ad 
oggi applicate;

Visti: 
- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  111 del  19/12/2019,  esecutiva,  che  approva  il  Bilancio  di 

Previsione relativo agli esercizi finanziari 2020/2022, con tutti gli allegati previsti dalle vigenti disposizioni 
normative;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  48  del  10/3/2020,  esecutiva,  con  la  quale  nelle  more 
dell’approvazione del piano Esecutivo di Gestione, è stata affidata la gestione del Bilancio 2020/2022 ai 
Responsabili e sono stati autorizzati ad operare sui Capitoli del medesimo Bilancio; 

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di prorogare, per le ragioni esposte in narrativa, il   contratto di servizio per l’affidamento in house alla 
So.lo.ri. s.p.a. del servizio di gestione, liquidazione, accertamento e riscossione dei tributi tia/tares/tari, del 
servizio di riscossione coattiva dei tributi comunali, delle entrate patrimoniali ed assimilate, delle sanzioni 
amministrative,  rep.  n.  5169,  stipulato  tra  la  Solori  Spa  e  il  Comune  di  Valeggio  sul  Mincio  fino  al 
31/12/2020 alle stesse condizioni economiche fino ad oggi applicate.

3. Di trasmettere la presente agli uffici comunali e alla So.lo.ri. Spa per gli adempimenti di competenza.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 97 del 23/06/2020 - 2

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 97 del 23/06/2020 - 3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2020 / 1218
Unità Proponente: AREA FINANZIARIA

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI SERVIZIO PER L'AFFIDAMENTO IN HOUSE 
ALLA SO.LO.RI. SPA FINO AL 31/12/2020

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 22/06/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2020 / 1218
Unità Proponente: AREA FINANZIARIA

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI SERVIZIO PER L'AFFIDAMENTO IN HOUSE 
ALLA SO.LO.RI. SPA FINO AL 31/12/2020

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 22/06/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 97 del 23/06/2020

AREA FINANZIARIA

Oggetto:  PROROGA CONTRATTO DI SERVIZIO PER L'AFFIDAMENTO IN HOUSE 
ALLA SO.LO.RI. SPA FINO AL 31/12/2020. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 06/07/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 97 del 23/06/2020

Oggetto:  PROROGA CONTRATTO DI SERVIZIO PER L'AFFIDAMENTO IN HOUSE 
ALLA SO.LO.RI. SPA FINO AL 31/12/2020. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 24/06/2020 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 13/07/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


